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Produktionsstyring: Introduktion til produktionstekniske nøgletal 

Bliv klogere på produktionsstyring igennem produktionstekniske nøgletal. 

Kort om produktionsstyring 
Produktionsstyring giver igennem de produktionstekniske nøgletal et overblik over produktionen. Produktionstekniske nøgletal anvendes ofte på det 
operationelle niveau og er bl.a. relevante for driftslederen og medarbejderne i deres daglige arbejde. 

Anvendelse af produktionstekniske nøgletal giver især mening på måneds-, uge- og dagsbasis, altså det korte sigt, mens de økonomiske nøgletal 
ofte har et længere tidsperspektiv. Ved opfølgning med korte intervaller skal man dog være opmærksom på, at udslaget ikke skal være ret stort, 
inden man reagerer, og at registreringerne skal være præcise, da selv en lille usikkerhed let kan føre til en fejlagtig konklusion.

At vælge de rette nøgletal 
Udvælgelsen af de rette produktionstekniske nøgletal for den enkelte bedrift afhænger af virksomhedens fokusområder.  De operationelle mål i
produktionen skal understøtte de taktiske og strategiske mål, der er formeret på baggrund af virksomhedens strategi. 

De udvalgte nøgletal for svine- og mælkeproduktion, som er opstillet i inspirationskataloget ”Nøgletal i Rådgivningen”, er især de
produktionstekniske nøgletal, som driver økonomien i produktionen. Samtidig er det ved disse nøgletal, at man får et generelt overblik over, 
hvordan det går i produktionen. 

Produktionstekniske nøgletal for svin
Se oversigten over de fem generelle produktionstekniske nøgletal for svineproducenter og få en kort introduktion til, hvad man bruger det enkelte 
nøgletal til, og hvad det kan fortælle – kort sagt nøgletallets informationsværdi. Hvis du ønsker en større oversigt over, hvordan du finder og
beregner nøgletallet samt eksempler på udregning, kan du med fordel downloade inspirationskataloget Nøgletal i Rådgivningen i sin fulde længde. 
Her finder du alle de relevante oplysninger for at kunne beregne de enkelte nøgletal.

Produktionstekniske nøgletal for kvæg
Se oversigten over de fire generelle produktionstekniske nøgletal for mælkeproducenter og få en kort introduktion til nøgletallets informationsværdi. 
Ønsker du en større oversigt over, hvordan du finder og beregner nøgletallet samt eksempler på udregning, kan du downloade inspirationskataloget 
Nøgletal i Rådgivningen i sin fulde længde, hvor du finder alle de relevante oplysninger for at kunne beregne de enkelte nøgletal.
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